
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
  

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – 0832 235241 

Referente: Angela Cagnazzo , Alessandro Pastore 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 
 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo)  

 

Oggetto: Concorso straordinario ex art.59 co.9bis D.L. n.73/21 convertito, con modificazioni ex 

L.n.106/21- D.D.n.1081/22 e D.M.n.108/22 - D.L.n.198/22 convertito con modificazioni 

ex L.n.14/23- DDG USR Puglia di accantonamento prot. n.14563 del 21/4/2023 – classe 

concorso A049- Surroghe a seguito di rinunce - GM integrata Regione Puglia- 

assegnazione sede Trenta Adriano  

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.lgs. n.297/1994 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni  

VISTO il decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 

luglio 2021, in particolare l’art. 59, comma 9-bis;  

VISTO il D.M. n. 108 del 28 aprile 2022;  

VISTO il D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022;  

VISTE le disposizioni del citato art. 59 co. 9 bis del D.L. n. 73/2021 come modificate ex decreto-legge n. 

198 del 29 dicembre 2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 24 febbraio 2023;  

VISTI la nota M.I.M. prot. n. 18840 del 02/03/2023 e il DDG USR Puglia di accantonamento prot. 14563 

del 21/4/2023;    

VISTO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot.n. 23877 del 29.06.2023, che ha integrato 

per surroga la graduatoria di merito per la classe di concorso A049 della regione Puglia; 

VISTA la nota USR Puglia prot. 21986 del 16/6/2023 di convocazione dell’aspirante Trenta Adriano, classe di 

concorso A049, al fine della proposta di contratto a tempo determinato, finalizzato all’immissione 

in ruolo, per le sedi accantonate con DDG USR Puglia prot. 14563 del 21/4/2023; 

VISTA la nota USR Puglia prot. 25998 del 13/07/2023, che, in base alle preferenze espresse dagli aspiranti 

e preso atto dell’accettazione del candidato Trenta Adriano, assegna il medesimo alla Provincia di 

Lecce, nella classe di concorso A049; 

DISPONE 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle quali si 

rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione al candidato Trenta Adriano della sede di servizio 

ivi di seguito specificata: I.C. Pascoli di Tricase – LEMM8AK01T, per la cdc A049 – Scienze Motorie e 

Sportive negli istituti di istruzione secondaria di 1° grado. 

Il candidato destinatario della presente assegnazione dovrà presentarsi per la sottoscrizione del contratto a  

tempo determinato, ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, finalizzato all’immissione in ruolo, presso la sede suindicata 

dove svolgerà il periodo di formazione e prova, così come normativamente disciplinato dalle disposizioni in 

premessa richiamate, il 01/09/2023, salvo diversa indicazione del Dirigente Scolastico.  

  

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
  

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – 0832 235241 

Referente: Angela Cagnazzo , Alessandro Pastore 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 
 

In caso di mancata presa di servizio, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla 

tempestiva diffida ad assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina.   
A seguito del superamento della prova che conclude il percorso di formazione nonché del superamento del 

percorso annuale di formazione iniziale e prova, il docente è assunto a tempo indeterminato e confermato in 

ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1/9/2023, o, se successiva, dalla data di inizio del servizio, 

nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio con contratto a tempo determinato. 

  

Il Dirigente scolastico, presso la cui sede l’aspirante sottoscriverà il contratto a tempo determinato, è invitato 

a dare seguito al presente adempimento, ivi compresi i controlli previsti dalle disposizioni vigenti, dandone 

rassicurazione allo scrivente Ufficio.   
Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia.  

  

                  IL DIRIGENTE  

                            Vincenzo MELILLI 
  

All’aspirante Trenta Adriano 

(peo comunicata) 

 

Al Dirigente Scolastico 

IC Pascoli di Tricase 

(pec istituzionale) 

 

Al Sito Web – Sede 

 

Al USR Puglia 

(pec istituzionale)  

  

  

  

  

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it

		2023-07-17T10:52:33+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-07-17T17:10:08+0200
	protocollo




